ПРОТОКОЛ №  1

Заседания общественной комиссии Андроповского муниципального
округа Ставропольского края по проведению рейтингового голосования

по выбору объектов благоустройства общественных территорий
Андроповского муниципального округа Ставропольского края

Присутствовали:

Заместитель председателя общественной комиссии -  Мельников Роман
Валентинович, заместитель главы администрации Андроповского
муниципального округа Ставропольского края;

Секретарь общественной комиссии -  Курило Николай Викторович,
заместитель руководителя отдела дорожного хозяйства, транспорта,
жилищно -  коммунального хозяйства администрации Андроповского
муниципального округа Ставропольского края;

Секретарь общественной комиссии -  Жаворонкова Виктория
Александровна, специалист 1 категории администрации Андроповского
муниципального округа Ставропольского края;

Члены общественной комиссии: Фролова Л.Н., Запорожец M.IO.
Гасанханов Г.У., Кривенко Е.М., Зимов К.Ф., Плахина Т.Н., Рыбалкина Н.В.;
Саламахина Е.Д., Сельгеев О.Н., Стеклянников A.JL, Комаров Н.В., Трембач
F.B., Тюря Е.Н., Узденов М.К., Хворостянский Ю.В., Челпанова Е.С.,
Еременко Е.А.
Повестка дня:

Е Подведение итогов предложений о включении общественной
территории в перечень объектов, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2025 году, в соответствии с муниципальной
программой Андроповского муниципального округа Ставропольского
края «Формирование современной городской среды».

С луш али :
заместителя председателя общественной комиссии -  Мельникова Р.В.:

по итогам приема предложений о включении общественной территории в
перечень объектов, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
в 2025 году, в соответствии с муниципальной программой Андроповского
муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной
городской среды», в администрацию Андроповского муниципального округа
Ставропольского края поступило 2342 предложения (Приложение 1).
Наибольшее количество голосов набрали три общественные территории:

26 января 2024 года с. Курсавка

Председательствовал Н.А. Бобрышева

«Благоустройство общественной территории по ул. Красная села
Курсавка Андроповского муниципального округа Ставропольского края»
(1010 чел);

«Центральная площадь по ул. Комсомольская поселка Новый Янкуль

Андроповского муниципального округа Ставропольского края» (500 чел);
«Общественная территория по пер. Центральный с. Крымгиреевское

Андроповского муниципального округа Ставропольского края (между
детским садом и СДК)» (302 чел.).

Предложено три территории включить в перечень объектов,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году, в
соответствии с муниципальной программой Андроповского муниципального
округа Ставропольского края «Формирование современной городской
среды» для проведения голосования.

Выступили:
Хворостянский Ю.В., Саламахина Е.Д. которые поддержали

предложение о включении в перечень объектов, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году, в соответствии с
муниципальной программой Андроповского муниципального округа
Ставропольского края «Формирование современной городской среды» для
проведения голосования по отбору общественных территорий.

1. Утвердить перечень объектов, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2025 году, в соответствии с
муниципальной программой Андроповского муниципального округа
Ставропольского края «Формирование современной городской
среды» для проведения голосования (Приложение 2).

2. Разместить данный протокол и приложения к нему на официальном
сайте администрации Андроповского муниципального округа
Ставропольского края в разделе «Формирование комфортной
городской среды».

Голосовали: единогласно.

Решили:

Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии
Члены общественной комиссии:

Приложение 1
к протоколу заседания общественной комиссии

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

по проведению рейтингового голосования
по выбору объектов благоустройства

общественных территорий
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края
От «26» января 2024 года № 1

СПИСОК

Общественных территорий, предложенных гражданами в целях определения
перечня объектов благоустройства общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в соответствии с
муниципальной программой Андроповского муниципального округа

Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

№
п/п

Наименование предложенных
общественных территорий

Местоположение
общественной территории

1. «Благоустройство общественной
территории по ул. Красная села

Курсавка Андроповского
муниципального округа
Ставропольского края»

(1010 чел.)

Ставропольский край,
Андроповский

муниципальный округ
с. Курсавка, ул. Красная от

пересечения с ул. Титова до
ул. Стратийчука

2. «Центральная площадь по
ул. Комсомольская поселка Новый

Янкуль Андроповского
муниципального округа
Ставропольского края»

(500 чел.)

Ставропольский край,
Андроповский

муниципальный округ
пос. Новый Янкуль,

ул. Комсомольская, д.2

3. «Общественная территория по
пер. Центральный с. Крымгиреевское

Андроповского муниципального
округа Ставропольского края (между

детским садом и СДК)»
(302 чел.)

Ставропольский край,
Андроповский

муниципальный округ, с.
Крымгиреевское, пер.

Центральный, участок № 17.

4. Площадка возле здания
МБОУ СОШ  № 12

(295 чел.)

Ставропольский край,
Андроповский

муниципальный округ,
с. Куршава,

ул. Красная, д. 446
5. Территория, прилегающая к зданию

территориального отдела
(235 чел.)

Ставропольский край,
Андроповский

муниципальный округ,
с. Водораздел,

ул. Фролова, д. 6

Приложение 2

к протоколу заседания общественной комиссии
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края
по проведению рейтингового голосования

по выбору объектов благоустройства
общественных территорий

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

От «26» января 2024 года № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов благоустройства общественных территорий, сформированный для
рейтингового голосования по выбору объектов благоустройства

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке в 2025 году в соответствии с муниципальной программой

Андроповского муниципального округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды».

№
п/п

Наименование предложенных
общественных территорий

Местоположение
общественной территории

1. «Благоустройство общественной
территории по ул. Красная села

Курсавка Андроповского
муниципального округа
Ставропольского края»

Ставропольский край,
Андроповский

муниципальный округ
с. Курсавка, ул. Красная от

пересечения с ул. Титова до
ул. Стратийчука

2. «Центральная площадь по
ул. Комсомольская поселка Новый

Янкуль Андроповского
муниципального округа
Ставропольского края»

Ставропольский край,
Андроповский

муниципальный округ
пос. Новый Янкуль,

ул. Комсомольская, д.2

3. «Общественная территория по
пер. Центральный с. Крымгиреевское

Андроповского муниципального
округа Ставропольского края (между

детским садом и СДК)»

Ставропольский край,
Андроповский

муниципальный округ, с.
Крымгиреевское, пер.

Центральный, участок № 17.